
2,375,584.6623,265,725.8023,449,629.4217,194,514.00TOTAL: 20,890,141.146,431,463.12 -176,347.70

-72,347.701,066,154.85 2,937,218.7111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,207,253.00 3,201,060.15 0.002,937,218.71

-72,347.701,066,154.85 2,937,218.71IMPUESTOS MUNICIPALES 2,937,218.712,207,253.00 3,201,060.1511.7.0.00.00.00 0.00

-67,947.7067,947.701,129,307.00 622,545.2311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 622,545.231,129,307.00 0.00

-67,947.7067,947.70 416,166.58902,771.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 416,166.58902,771.00

0.000.00 2,874.24Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 12,771.00 2,874.2412,771.00 0.00

-67,947.7067,947.70 413,292.34Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 890,000.00 413,292.34890,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Industria, textil, hilados y cordelería11.7.1.01.14.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de otras prendas de vestir, excepto 
calzado

11.7.1.01.16.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.17.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 56,569.7369,505.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 56,569.7369,505.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 120.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 0.00 120.000.00 0.00

0.000.00 9,798.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 6,300.00 9,798.006,300.00 0.00

0.000.00 7,288.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 10,000.00 7,288.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 186.60Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,000.00 186.601,000.00 0.00

0.000.00 5,787.90Ferreterías11.7.1.02.12.00 15,750.00 5,787.9015,750.00 0.00

0.000.00 12,086.20Pulperías11.7.1.02.13.00 15,750.00 12,086.2015,750.00 0.00

0.000.00 5,566.22Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 500.00 5,566.22500.00 0.00

0.000.00 15,736.81Billares11.7.1.02.30.00 20,205.00 15,736.8120,205.00 0.00

0.000.00 36,147.2034,500.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 36,147.2034,500.00

0.000.00 0.00Servicio de transporte11.7.1.03.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 183.30Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 600.00 183.30600.00 0.00

0.000.00 9,527.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 6,000.00 9,527.006,000.00 0.00

0.000.00 480.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,200.00 480.001,200.00 0.00

0.000.00 17,332.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 20,000.00 17,332.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 360.00 0.00360.00 0.00

0.000.00 991.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,440.00 991.001,440.00 0.00

0.000.00 5,686.40Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 0.00 5,686.400.00 0.00

0.000.00 939.90Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,500.00 939.901,500.00 0.00

0.000.00 794.30Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 500.00 794.30500.00 0.00

0.000.00 213.30Hospedajes11.7.1.03.49.00 900.00 213.30900.00 0.00
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0.000.00 18,283.5815,474.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

18,283.5815,474.00

0.000.00 18,248.82Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Comercio 

11.7.1.96.02.00 15,000.00 18,248.8215,000.00 0.00

0.000.00 34.76Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Servicio

11.7.1.96.03.00 474.00 34.76474.00 0.00

0.000.00 1,863.5515,316.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

1,863.5515,316.00

0.000.00 50.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 15,316.00 50.0015,316.00 0.00

0.000.00 1,813.55Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 1,813.550.00 0.00

0.000.00 93,514.5991,741.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

93,514.5991,741.00

0.000.00 41,723.23Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 91,186.00 41,723.2391,186.00 0.00

0.000.00 51,791.36Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 450.00 51,791.36450.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 105.00 0.00105.00 0.00

-4,400.00698,207.15857,635.00 1,255,986.4111.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,255,986.411,551,442.15 0.00

0.000.00 286,499.52250,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 286,499.52250,000.00

0.000.00 286,499.52Urbanos11.7.2.01.01.00 250,000.00 286,499.52250,000.00 0.00

-4,400.00698,207.15 689,602.75500,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 689,602.751,193,807.15

-4,400.00698,207.15 689,602.75Rurales11.7.2.02.01.00 500,000.00 689,602.751,193,807.15 0.00

0.000.00 50,679.2650,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

50,679.2650,000.00

0.000.00 50,679.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 50,000.00 50,679.2650,000.00 0.00

0.000.00 0.007,635.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.007,635.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 7,635.00 0.007,635.00 0.00

0.000.00 229,204.8850,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

229,204.8850,000.00

0.000.00 229,204.88Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 50,000.00 229,204.8850,000.00 0.00

0.000.00110,250.00 141,821.8611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 141,821.86110,250.00 0.00

0.000.00 97,240.4887,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 97,240.4887,000.00
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0.000.00 97,240.48Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 87,000.00 97,240.4887,000.00 0.00

0.000.00 8,401.138,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

8,401.138,000.00

0.000.00 8,401.13Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 8,000.00 8,401.138,000.00 0.00

0.000.00 200.00250.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

200.00250.00

0.000.00 200.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 250.00 200.00250.00 0.00

0.000.00 35,980.2515,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

35,980.2515,000.00

0.000.00 35,980.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 15,000.00 35,980.2515,000.00 0.00

0.000.0010,061.00 17,528.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

17,528.0010,061.00 0.00

0.000.00 17,528.0010,061.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 17,528.0010,061.00

0.000.00 12,400.00Arena11.7.4.01.02.00 5,400.00 12,400.005,400.00 0.00

0.000.00 5,128.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 4,661.00 5,128.004,661.00 0.00

0.00300,000.00100,000.00 899,337.2111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

899,337.21400,000.00 0.00

0.00300,000.00 899,337.21100,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 899,337.21400,000.00

0.00300,000.00 899,337.21Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 100,000.00 899,337.21400,000.00 0.00

0.000.00 678,156.4312.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 348,647.00 348,647.00 0.00678,156.43

0.000.00 678,156.43NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 678,156.43346,647.00 346,647.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.0038,400.00 56,400.0012.5.1.00.00.00 Tasas Municipales 56,400.0038,400.00 0.00

0.000.00 56,400.0038,400.00 0.0012.5.1.01.00.00 Tasas 56,400.0038,400.00

0.000.00 11,850.00Tasa Rastro público12.5.1.01.01.00 13,950.00 11,850.0013,950.00 0.00

0.000.00 44,550.00Tasa Balanza Municipal12.5.1.01.02.00 24,450.00 44,550.0024,450.00 0.00

0.000.00291,747.00 583,756.4312.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 583,756.43291,747.00 0.00

0.000.00 81,273.009,300.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 81,273.009,300.00

0.000.00 25,256.00Matrimonios12.5.2.01.01.00 9,300.00 25,256.009,300.00 0.00

0.000.00 16,009.44Derechos de Tierras y Terrenos12.5.2.01.17.00 0.00 16,009.440.00 0.00

0.000.00 40,007.56Derechos por Dominio Pleno12.5.2.01.18.00 0.00 40,007.560.00 0.00

0.000.00 85,110.0075,284.00 0.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

85,110.0075,284.00

0.000.00 34,160.00Constancias12.5.2.02.01.00 48,884.00 34,160.0048,884.00 0.00

0.000.00 6,180.00Certificaciones12.5.2.02.02.00 3,100.00 6,180.003,100.00 0.00

0.000.00 41,870.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 21,000.00 41,870.0021,000.00 0.00

0.000.00 2,900.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 1,000.00 2,900.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.02.07.00 1,300.00 0.001,300.00 0.00

0.000.00 223,822.91120,838.00 0.0012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 223,822.91120,838.00

0.000.00 212,342.91Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 103,798.00 212,342.91103,798.00 0.00

0.000.00 2,000.00Permisos de construcción12.5.2.03.07.00 9,000.00 2,000.009,000.00 0.00

0.000.00 9,480.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.03.17.00 8,040.00 9,480.008,040.00 0.00

0.000.00 193,550.5286,325.00 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 193,550.5286,325.00

0.000.00 4,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 4,575.00 4,000.004,575.00 0.00

0.000.00 181,650.52Matrícula de vehículos automotores12.5.2.04.02.00 74,000.00 181,650.5274,000.00 0.00

0.000.00 6,300.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 3,000.00 6,300.003,000.00 0.00

0.000.00 900.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 4,000.00 900.004,000.00 0.00

0.000.00 700.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.04.08.00 750.00 700.00750.00 0.00

0.000.0016,500.00 38,000.0012.5.4.00.00.00 Multas Municipales 38,000.0016,500.00 0.00

0.000.00 38,000.0016,500.00 0.0012.5.4.01.00.00 Multas 38,000.0016,500.00

0.000.00 37,500.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.01.00 15,000.00 37,500.0015,000.00 0.00

0.000.00 500.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.01.09.00 1,000.00 500.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.4.01.13.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS 0.002,000.00 2,000.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 0.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.000.002,000.00

0.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 153,969.4015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

158,600.00 158,600.00 0.00153,969.40

0.000.00 153,969.40VENTA DE SERVICIOS 153,969.40158,600.00 158,600.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.003,200.00 124.4015.2.4.00.00.00 Impresiones 124.403,200.00 0.00

0.000.00 124.403,200.00 0.00124.403,200.00

0.000.00 124.40Impresiones 3,200.00 124.403,200.00 0.00

0.000.008,700.00 9,710.0015.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

9,710.008,700.00 0.00

0.000.00 1,639.00700.00 0.0015.2.8.01.00.00 Servicios de Documentación 1,639.00700.00

0.000.00 1,639.00Servicios de fotocopiado15.2.8.01.01.00 500.00 1,639.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios secretariales municipales15.2.8.01.02.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 8,071.008,000.00 0.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 8,071.008,000.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.8.03.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 8,071.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.8.03.02.00 5,000.00 8,071.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de elaboración de mapas y croquis15.2.8.03.04.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00146,700.00 144,135.0015.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 144,135.00146,700.00 0.00

0.000.00 104,709.00105,000.00 0.0015.2.9.02.00.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 104,709.00105,000.00

0.000.00 83,811.00Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.01.00 80,000.00 83,811.0080,000.00 0.00

0.000.00 20,898.00Recuperación de mora para alcantarillado sanitario15.2.9.02.96.00 25,000.00 20,898.0025,000.00 0.00

0.000.00 39,426.0041,700.00 0.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 39,426.0041,700.00

0.000.00 36,666.00Tren de Aseo15.2.9.05.01.00 36,000.00 36,666.0036,000.00 0.00

0.000.00 2,760.00Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.9.05.98.00 5,700.00 2,760.005,700.00 0.00

0.000.00 52,387.0317.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 82,000.00 82,000.00 0.0052,387.03

0.000.00 49,387.03INTERESES POR DEPOSITOS 49,387.0380,000.00 80,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0080,000.00 49,387.0317.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 49,387.0380,000.00 0.00

0.000.00 49,387.0380,000.00 0.0049,387.0380,000.00

0.000.00 49,387.03Intereses por Depósitos Internos 80,000.00 49,387.0380,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00ALQUILERES 3,000.002,000.00 2,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 3,000.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 3,000.002,000.00 0.00

0.000.00 3,000.002,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 3,000.002,000.00

0.000.00 3,000.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 2,000.00 3,000.002,000.00 0.00

-4,000.00562,033.72 2,313,747.4318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,153,477.10 2,711,510.82 356,337.702,670,085.13

-4,000.00546,683.72 2,313,747.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,670,085.132,153,477.10 2,696,160.8218.1.0.00.00.00 356,337.70

-4,000.00546,683.722,153,477.10 2,313,747.4318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,670,085.132,696,160.82 356,337.70

-4,000.00546,683.72 2,313,747.432,153,477.10 356,337.7018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,670,085.132,696,160.82

-4,000.00546,683.72 2,313,747.43Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,153,477.10 2,670,085.132,696,160.82 356,337.70

0.0015,350.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR EXTERNO

0.000.00 15,350.0018.2.0.00.00.00 0.00

0.0015,350.000.00 0.0018.2.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales

0.0015,350.00 0.00

0.0015,350.00 0.000.00 0.0018.2.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

0.0015,350.00

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

18.2.1.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.0015,350.00 0.00UNICEF18.2.1.01.01.02 0.00 0.0015,350.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0018.2.1.03.00.00 Donaciones Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

0.000.00
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0.000.00 0.00Detalle de Donaciones Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

18.2.1.03.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.0018.2.2.00.00.00 Transferencias Corrientes de Gobiernos 
Extranjeros

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0018.2.2.01.00.00 Transferencias Corrientes de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

0.000.00

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

18.2.2.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0018.2.2.03.00.00 Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

0.000.00

0.000.00 0.00Detalle de Donaciones Corrientes de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

18.2.2.03.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 41,500.00 41,500.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.0041,500.00 41,500.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0041,500.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.0041,500.00 0.00

0.000.00 0.0041,500.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.0041,500.00

0.000.00 0.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 31,500.00 0.0031,500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

-100,000.003,181,907.75 13,133,295.3422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,203,036.90 15,284,944.65 2,019,246.9615,152,542.30

-100,000.003,175,207.75 13,111,235.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

15,130,482.3012,203,036.90 15,278,244.6522.1.0.00.00.00 2,019,246.96

-100,000.003,175,207.7512,203,036.90 13,111,235.3422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,130,482.3015,278,244.65 2,019,246.96

-100,000.003,175,207.75 13,111,235.3412,203,036.90 2,019,246.9622.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

15,130,482.3015,278,244.65

-100,000.003,175,207.75 13,111,235.34Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 12,203,036.90 15,130,482.3015,278,244.65 2,019,246.96

0.006,700.00 22,060.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

22,060.000.00 6,700.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.006,700.000.00 22,060.0022.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

22,060.006,700.00 0.00

0.006,700.00 6,700.000.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

6,700.006,700.00

0.006,700.00 6,700.00Detalle de Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

22.2.1.01.01.00 0.00 6,700.006,700.00 0.00

0.000.00 15,360.000.00 0.0022.2.1.03.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

15,360.000.00

0.000.00 15,360.00Detalle de Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

22.2.1.03.01.00 0.00 15,360.000.00 0.00
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0.001,621,366.80 1,621,366.8023.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 1,621,366.80 0.001,621,366.80

0.001,621,366.80 1,621,366.80DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,621,366.800.00 1,621,366.8023.7.0.00.00.00 0.00

0.001,621,366.800.00 1,621,366.8023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,621,366.801,621,366.80 0.00

0.001,136,385.88 1,136,385.880.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

1,136,385.881,136,385.88

0.001,136,385.88 1,136,385.88DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,136,385.881,136,385.88 0.00

0.00484,980.92 484,980.920.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

484,980.92484,980.92

0.00484,980.92 484,980.92DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 484,980.92484,980.92 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Zacarias Asdrubal Hernandez Sanchez Maryuri Pamela Carias Hernandez Wilson Alberto Mendoza Sarmiento

-176,347.706,431,463.12 20,890,141.14TOTAL: 17,194,514.00 23,449,629.42 23,265,725.80 2,375,584.66

O981J3Xhtk4NYf+f2MAZdQEo3o7dmV4tkNilJJ7OqwemNyUAvI7/L8BHHDz6uVahJvieQ+MlH5ZcSoYsUwEX92NIIoOjCrqXjBrZfpzjA6jZVU9IAtNuyQ3K457UMgQ/5pDAcL3BLT/G3vB+jY+bLIwj2kT3OFH7ndBX1smbTs4oC5Ew9CEz1
LeiTq2ShfPU6Pt /CfoswrGNb3053uYyRiYOZ9eiRcw96bCiDsUXYC3uJALduQ/2FhvB8rx/sGp5WxBZdng5e+C+8icmsMZkiuou3QA/D86X

No se registraron observaciones.
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